Приложение № 1
к Приказу Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики
                                                                            №                      от

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР ДАРЕНИЯ ДОМА (КВАРТИРЫ)
   г.________________                                                 __________________________________
        (населенный пункт)                                                          (дата заключения договора – прописью)

Мы,__________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             (Ф.И.О. гражданина полностью, дата рождения, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
*если лицо действует по доверенности, то в лице___________________________________
                                                   (Ф.И.О. лица, действующего по доверенности полностью, дата рождения, вид

_____________________________________________________________________________________________
 и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, выдан_____________________________________________________________________
                           (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

проживающий(ая) по адресу ____________________________________________________
                                               (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)
_____________________________________________________________________________,
именуемая в дальнейшем  «Даритель», с одной стороны, и,____________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  (Ф.И.О. гражданина полностью, дата рождения, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*если лицо действует по доверенности, то в лице___________________________________
                                                   (Ф.И.О. лица, действующего по доверенности полностью, дата рождения, вид

_____________________________________________________________________________________________
 и реквизиты документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,выдан________________________________________________________________________
                                (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

проживающий(ая) по адресу ___________________________________________________,
                                               (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания)

именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Я, ___________________________________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О. дарителя полностью)
Подарил(а)___________________________________________________________________
                                                                  (Ф.И.О. одаряемого полностью)

объект(ы) недвижимого имущества:
_____________________________________________________________________________ (указывается вид объекта(ов) недвижимого имущества: для квартиры - количество комнат, общая, полезная, _____________________________________________________________________________                    жилая  площади; для домовладений – общая, полезная, жилая площади, хозяйственные постройки)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

находящийся(еся) по адресу   ___________________________________________________
При этом имеется в виду, что в собственность «Одаряемого» переходят указанный(е)  объект(ы) недвижимого имущества. «Одаряемый» осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт объектов недвижимого имущества.
      	2. Указанный(е) объект(ы)  недвижимого имущества принадлежит «Дарителю» по праву собственности на основании________________________________________________
                               (указать вид, номер, дату выдачи и другие сведения о правоподтверждающих  документах: ___________________________________________________________________________________________
Регистрационное удостоверение ( выданное до 10 сентября 2001 года МБТИ) или свидетельство о
_____________________________________________________________________________________________государственной регистрации права собственности (выданное после 10 сентября 2001 года)
____________________________________________________________________________________________

3. Я,____________________________________________________________________
                                                            (Ф.И.О. одаряемого полностью)
принял в дар от________________________________________________________________
                                                                                 (Ф.И.О. дарителя)
указанный(е) объект(ы) недвижимого имущества.
4. На момент заключения настоящего договора в отчуждаемом   объекте недвижимого имущества прописаны и проживают _________________________________
_____________________________________________________________________________
5. До подписания настоящего договора указанный(е) объект(ы)  недвижимого имущества  никому не продан(ы), не подарен(ы), не заложен(ы), не обременен(ы) правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит(ят).
6. С содержанием статей 240, 309, 588 Гражданского Кодекса Приднестровской Молдавской Республики стороны ознакомлены.
7. «Одаряемый» приобретает право  собственности на указанный(е) объект(ы) недвижимого имущества после государственной регистрации права собственности.
8. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.
     9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме.
10. Настоящий договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.
11. Настоящий договор составлен в __________ экземплярах.

ПОДПИСИ СТОРОН
1. Даритель_______________________________________________________________
2. Одаряемый_____________________________________________________________